
 
 
 
 

 
 

Stránka 1 z 25 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 56 ZÁKONA Č. 134/2016 SB.,  

O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ  

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

 

 „Dodávka až 6 ks dvoučlánkových trolejbusů“ 
 

Evidenční číslo veřejné zakázky: NR-06-23-OŘ-Ja-IROP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ZADAVATEL: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO: 61974757 

 

  



 
 
 
 

 
 

Stránka 2 z 25 

 

OBSAH 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ..................................... 3 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................... 6 

3. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY .................................................................................................................................. 7 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI .............................................................. 7 

5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ ...... 10 

6. OBCHODNÍ NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY ............................................................. 12 

7. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ......................................................................................... 16 

8. POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI .................................................................... 16 

9. HODNOCENÍ NABÍDEK ......................................................................................................... 17 

10. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI ............................................ 19 

11. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ..................................................................... 20 

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................ 20 

13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ....................................................................... 20 

14. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ..................... 21 

15. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY.......................................................................... 22 

16. ZADÁVACÍ LHŮTA................................................................................................................. 23 

17. VÝHRADY ZADAVATELE .................................................................................................... 23 

18. PRINCIPY ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ........................................................................... 24 

19. SEZNAM PŘÍLOH ................................................................................................................... 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
 

Stránka 3 z 25 

 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo zadavatele 
Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská 

Ostrava 

Datová schránka f7mdrpg 

IČO zadavatele 61974757 

DIČ zadavatele CZ 61974757 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele představenstvo společnosti 

Kontaktní osoba zadavatele Bc. Iveta Janečková, specialista nákupu 

Telefon tel.: +420 597 401 306 

Profil zadavatele https://profily.proebiz.com/profile/61974757 

Zástupce zadavatele dle § 43 ZZVZ 

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát advokátní 

kanceláře GÜRLICH VÍTEK & PARTNERS, 

zapsaný v seznamu advokátů vedeném ČAK pod ev. 

č. 09459 

IČO: 636 22 777 

Sídlo: Šafaříkova 201/17, 120 00 Praha 2 

Kontaktní osoba Mgr. Ing. Jiří Douda  

E-mail douda@akegv.cz  

 

1.2. Zástupce zadavatele a kontaktní osoba zadavatele 

Zástupce zadavatele a kontaktní osoba zadavatele ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné 

zakázky jsou uvedeny v čl. 1.1. zadávací dokumentace. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou 

komunikaci zadavatele s dodavateli (tím nejsou dotčena oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené 

osoby zadavatele daná ZZVZ). Zástupce zadavatele je v souladu s ust. § 43 ZZVZ pověřen výkonem 

zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení. Zástupce zadavatele je pověřen také k přijímání 

případných námitek dodavatelů dle ust. § 241 a násl. ZZVZ. 

 

1.3. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré písemné 

dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího 

řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ. 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ je zadávací dokumentace zveřejněna jako celek a v plném rozsahu 

včetně všech příloh na profilu zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/61974757.  

https://profily.proebiz.com/profile/61974757
mailto:douda@akegv.cz
https://profily.proebiz.com/profile/61974757


 
 
 
 

 
 

Stránka 4 z 25 

 

Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a jejich přílohách vymezují minimální 

technické a další závazné požadavky zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto 

požadavky je dodavatel povinen při zpracování své nabídky respektovat a ve své nabídce akceptovat. 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a právním řádem 

České republiky. 

V případě, že technické podmínky veřejné zakázky obsahují odkazy na určité dodavatele nebo výrobky 

nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu 

apod., umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných obdobných řešení. Je však 

povoleno kvalitativně stejné nebo kvalitativně vyšší řešení respektující technické podmínky, právní 

předpisy, normy atd. Zadavatel klade velký důraz na nutnost té nejvyšší jakosti dodávek a s tím 

souvisejících prováděných prací.  

V případě odkazuje-li zadavatel v rámci zadávacích podmínek na konkrétní technické normy, 

certifikáty či potvrzení, platí, že zadavatel připouští možnost použít rovnocenné řešení. 

Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné fázi 

zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona. 

 

1.4. Elektronické dokumenty a elektronické podpisy 

Pokud je dále v textu této zadávací dokumentace požadováno elektronické předložení originálu 

dokumentu nebo dokladu (dále společně jen jako „dokument“), rozumí se tím předložení dokumentu 

v elektronické podobě podepsaného elektronicky takovým způsobem, že tento dokument má právní 

účinek rovnocenný vlastnoručně podepsanému originálu takového listinného dokumentu a současně 

je zajištěna integrita elektronicky podepsaného dokumentu a jednoznačná identifikace podepisující 

osoby.  

U elektronických dokumentů, jejichž původcem je dodavatel, se podepsání způsobem uvedeným 

v předchozím odstavci nevyžaduje, pokud tato zadávací dokumentace nestanoví jinak. 

Původcem dle předcházející věty se rozumí každá osoba, z jejíž činnosti dokument vznikl1. 

Pokud je v textu této zadávací dokumentace požadováno či umožněno elektronické předložení ověřené 

kopie dokumentu, rozumí se tím předložení dokumentu nebo dokladu v elektronické podobě, který 

vznikl autorizovanou konverzí z listinné podoby. 

Dle § 22 odst. 2 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, má dokument, který vznikl provedením autorizované 

konverze, stejné právní účinky jako dokument, jehož převedením vznikl. 

 

1.5. Postup zadavatele dle pravidel pro sektorové veřejné zakázky 

Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v rámci své relevantní činnosti ve smyslu § 153 odst. 1 písm. 

f) ZZVZ, a proto postupuje v souladu s § 151 ZZVZ dle ustanovení platných a účinných pro zadávání 

sektorových veřejných zakázek. Toto zadávací řízení odpovídá zadávacímu řízení na nadlimitní 

sektorovou veřejnou zakázku na dodávky zadávané formou otevřeného řízení podle § 56 a násl. ZZVZ. 

V souladu s § 170 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení i bez naplnění důvodů 

podle § 127 ZZVZ kdykoliv před uzavřením smlouvy. 

 
 

                                                           
1 Není tak možné například naskenovat listinný výpis z obchodního rejstříku a připojit k němu uznávaný elektronický podpis dodavatele. 

Tímto způsobem nevznikne originál výpisu z obchodního rejstříku, ale pouze jeho prostá kopie. 



 
 
 
 

 
 

Stránka 5 z 25 

 

1.6. Spolufinancování Evropskou unií  

Zadavatel na tomto místě uvádí, že tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropský fond 

pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že předmět veřejné zakázky je spolufinancován 

z dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 

(dále jen „MMR ČR“), z Integrovaného regionálního operačního programu (ve smyslu zákona č. 

218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů) - peněžní prostředky státního rozpočtu, státních finančních aktiv nebo národního 

fondu poskytnuté právnickým nebo fyzickým osobám na stanovený účel) ze strany třetího subjektu 

(dále jen „Dotace“).  

Vybraný dodavatel bude povinen respektovat podmínky Dotace a poskytnout příslušnému dotačnímu 

orgánu a zadavateli veškerou potřebnou součinnost – viz čl. XVI Kupní smlouvy (dále jen „návrh 

Smlouvy“ nebo „Kupní smlouva“ či „Smlouva“), která tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

1.7. Předběžné tržní konzultace a osoby podílející se na přípravě zadávací dokumentace 

Zadavatel vedl předběžné tržní konzultace (dále jen „PTK“) k zadání veřejné zakázky, a to za účelem 

získání informací ze strany dodavatelů ke stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky a termínu 

dodání až 6 ks trolejbusů, přičemž zadavatel uvedl minimální technické požadavky, které u daných 

trolejbusů bude vyžadovat: 

·         Nízkopodlažní; 

·         Délka vozidla 17 500 – 19 000 mm; 

·         Čtyřdveřové provedení; 

·         Mechanická plošina pro invalidní vozík; 

·         Dvě místa pro invalidní vozík nebo kočárek; 

·         Celovozová klimatizace; 

·         Obsaditelnost min. 110 osob; 

·         Kamerový systém v interiéru vozidla. 

 

Ze strany zadavatele byli písemně osloveni níže uvedení dodavatelé působící na relevantním trhu: 
 

Označení osob, se kterými byly vedeny 

předběžné tržní konzultace 

ŠKODA EKOVA a.s., Martinovská 3244/42, 

Martinov, 723 00 Ostrava, IČO 28642457 

SOLARIS CZECH spol. s r.o., sídlem Radvanická 

802/13, Michálkovice, 715 00 Ostrava, IČO 

25914723 

Iveco Czech Republic, a.s., sídlem Dobrovského 

74, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, IČO 

48171131 



 
 
 
 

 
 

Stránka 6 z 25 

 

Ganz-Skoda Electric Ltd., sídlem Pannónia utca 

11, H-1136 Budapešť, Maďarsko, IČO 01-10-

045500 

ŠKODA ELECTRIC a.s., sídlem Průmyslová 

610/2a, Doudlevce, 301 00 Plzeň, IČO 47718579 

SOR Libchavy spol. s.r.o., sídlem Dolní Libchavy 

48, 561 16 Libchavy, IČO 15030865 

TRAM FOR ENVI s.r.o., sídlem V Zátiší 810/1, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 04526287 

 

 

Z výše uvedených dodavatelů zadavateli odpověděli pouze tři dodavatelé. 

 

Z odpovědí dvou dodavatelů vyplynulo, že tito dodavatelé nejsou schopni odhadnout nabídkovou cenu 

jednoho kusu zadavatelem požadovaného trolejbusu ani dobu pro jeho dodání, přičemž další dodavatel 

uvedl, že odhaduje cenu jednoho trolejbusu na 12 miliónů Kč bez DPH, jehož dodání odhaduje na cca 

18 měsíců.  
 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od 

zadavatele, a to konkrétně: 
 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Příloha č. 7 zadávací dokumentace – Požadavky na 

elektronickou komunikaci 

PROEBIZ s.r.o, IČO 64616398, se sídlem 

Masarykovo náměstí 52/33, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava 

 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka až 6 kusů nových dvoučlánkových trolejbusů v 

nízkopodlažní úpravě s pohonem na elektrickou energii z trakčního vedení. 

Konkrétní požadovaná specifikace a další podrobnosti předmětu plnění veřejné zakázky jsou uvedeny 

ve Smlouvě, která tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace, stejně jako v přílohách Smlouvy. 

Specifikace předmětu veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému 

(CPV): 

 34622300-6  Trolejbusy 



 
 
 
 

 
 

Stránka 7 z 25 

 

 

Trolejbusy nabízené dodavateli musí splňovat veškeré technické požadavky stanovené zadavatelem 

v Příloze č. 1 Smlouvy, zákonné podmínky pro provoz na pozemních komunikacích obecně a dále 

musí splňovat podmínky pro městskou hromadnou dopravu osob platné na území České republiky ke 

dni dodávky včetně platných podmínek normativních. 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 6 odst. 3 ZZVZ stanoví závaznou podmínku, že nabídku je oprávněn podat 

pouze dodavatel, který má sídlo v členském státě Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru 

nebo Švýcarské konfederace, nebo v jiném státě, který má s Českou republikou nebo s Evropskou unií 

uzavřenu mezinárodní smlouvu zaručující přístup dodavatelům z těchto států k zadávané veřejné 

zakázce. Takovou mezinárodní smlouvou se primárně rozumí Dohoda o veřejných zakázkách 

(Government Procurement Agreement – GPA). 

 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 90.000.000,- Kč bez DPH (slovy: devadesát milionů 

korun českých bez daně z přidané hodnoty). 

Předpokládaná hodnota zakázky není stanovována jako limitní. Dodavatelé tak mohou předložit 

nabídku s vyšší nabídkovou cenou, než je výše uvedená předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky.  
 

3. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky a místo plnění veřejné zakázky 

S ohledem na předmět veřejné zakázky nebude prohlídka místa plnění organizována.  

Místo plnění: Česká republika – Statutární město Ostrava. 

 

4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle ust. § 73 až § 79 ZZVZ předložením 

dokladů uvedených v čl. 4.1. až 4.4. zadávací dokumentace.  

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření Smlouvy) je 

povinen zadavateli postupem dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit originály nebo ověřené 

kopie dokladů o jeho kvalifikaci v elektronické podobě.  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 

b) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ,  

c) splní ekonomickou kvalifikaci podle ust. § 78 ZZVZ, 

d) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

 

4.1. Základní způsobilost podle ust.  § 74 ZZVZ  

Základní způsobilost nesplňuje dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 



 
 
 
 

 
 

Stránka 8 z 25 

 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k čl. 4.1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k čl. 4.1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k části čl. 4.1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k čl. 4.1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 4.1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k čl. 4.1 písm. e). 

 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaných kritérií 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

[POZN. Zadavatele k požadavku pod písm. a) výše: Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve 

statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické 

osoby, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; v případě pobočky 

závodu české právnické osoby musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu.] 

Dodavatelé jsou oprávněni k prokázání základní způsobilosti použít vzor čestného prohlášení, 

který tvoří Přílohu č. 5 této zadávací dokumentace, avšak pouze ve vztahu k té části základní 

způsobilosti, kde ust. § 75 odst. 1 ZZVZ prokázání základní způsobilost čestným prohlášením 

připouští.  

 

4.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ  

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. Doklad dle přechozí věty musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

4.3. Ekonomická kvalifikace dle ust. § 78 ZZVZ  

Zadavatel požaduje splnění ekonomické kvalifikace ve smyslu ust. § 78 ZZVZ.  

 

Požadavek zadavatele ve vztahu k ekonomické kvalifikaci:  



 
 
 
 

 
 

Stránka 9 z 25 

 

Minimální roční obrat dodavatele zjištěný podle zvláštních právních předpisů2 za poslední tři uzavřená, 

bezprostředně předcházející účetní období3; který v každém účetním období činil minimálně 

80 000 000,- Kč bez DPH. 

Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za 

všechna účetní období od svého vzniku. 

 

Prokázání ekonomické kvalifikace:  

Předložení Výkazu zisku a ztrát dodavatele, nebo obdobného dokladu podle právního řádu země sídla 

dodavatele, za poslední tři uzavřená, bezprostředně předcházející účetní období, ze kterých musí 

vyplývat splnění veškerých požadavků zadavatele.  

Skutečností rozhodnou pro určení posledních tří uzavřených účetních období je zahájení zadávacího 

řízení.  

Zadavatel pro vyloučení pochybností výslovně v souladu s ust. § 84 ZZVZ uvádí, že požadovaného 

obratu musí dosáhnout dodavatel sám nebo prostřednictvím jiné osoby prokazující kvalifikaci dle ust. 

§ 83 ZZVZ; případně samostatně jeden z dodavatelů v případě společné účasti několika dodavatelů 

nebo jiná osoba prokazující kvalifikaci dle ust. § 83 ZZVZ, tj. sčítání obratů několika 

dodavatelů/jiných osob za účelem dosažení požadované minimální hodnoty není připuštěno. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že bude-li splnění ekonomické kvalifikace prokazováno jinou 

osobou, pak v souladu s ustanovením § 83 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení a tato jiná 

osoba nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. Z dokladů předložených 

dodavatelem v nabídce musí být bez jakýchkoliv pochybností zřejmé naplnění tohoto požadavků 

zadavatele. 

 

4.4. Technická kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ  

Dodavatel je povinen prokázat splnění minimálních požadavků zadavatele na poskytnutí významných 

dodávek za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení předložením seznamu poskytnutých 

významných dodávek, a to ve formě formuláře, který tvoří Přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v Seznamu významných dodávek uvede, 

že v uvedené době řádně poskytl alespoň 1 významnou dodávku, jejímž předmětem byla dodávka 

alespoň 1 ks nového trolejbusu, kdy takto dodaný trolejbus splňoval následující parametry:  

- musel být schválen pro provoz s cestujícími v nízkopodlažní úpravě jako vozidlo městské 

hromadné přepravy,  

- musel splňovat požadavky normy EHK OSN č. 107. 

Vozidlem městské hromadné dopravy v nízkopodlažní úpravě se pro účely prokázání shora uvedené 

kvalifikace rozumí vozidlo, které splňuje podmínku nízkopodlažnosti v rozsahu min 35 % plochy 

vozidla určené pro stojící cestující, invalidní vozík nebo kočárek. 

V Seznamu významných dodávek uvede dodavatel minimálně následující údaje:  

- identifikační údaje objednatele, 

                                                           
2 Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoÚ“). 
3 Účetním obdobím se ve smyslu ust. § 3 odst. 2 ZoÚ, rozumí nepřetržitě po sobě jdoucích 12 měsíců, přičemž 

toto období může být za určitých podmínek delší či kratší. Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že v 

případě, kdy některé z tří posledních uzavřených účetních období dodavatele bude delší či kratší než standardních 

12 měsíců, bude pro účely posouzení kvalifikace dodavatele dosažený obrat přepočítán na tzv. roční úhrn čistého 

obratu dle ust. § 1d odst. 2 ZoÚ. V takovém případě bude za příslušné účetní období v čestném prohlášení o výši 

obratu uvedena hodnota ročního úhrnu čistého obratu ve smyslu ust. § 1d odst. 2 ZoÚ. 



 
 
 
 

 
 

Stránka 10 z 25 

 

- popis předmětu zakázky, zejména s výslovným uvedením informací o způsobu splnění 

parametrů předmětu dodávky požadovaných tímto technickým kvalifikačním předpokladem, 

- doba realizace dodávky, 

- zda byla dodávka poskytnuta a dokončena řádně či nikoli, 

- kontaktní osoba objednatele (jméno a příjmení, funkce u objednatele, emailová adresa, 

telefonní číslo). 

Zadavatel si ve smyslu ust. § 39 odst. 4 ZZVZ vyhrazuje právo posoudit splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek, a to pouze u dodavatele, který podal nejvýhodnější 

nabídku. Za účelem zefektivnění tohoto zadávacího řízení zadavatel doporučuje všem dodavatelům, 

aby v tomto zadávacím řízení předložili v rámci své nabídky potvrzení o řádném poskytnutí 

dodávky poskytnuté na základě dodavatelem uvedených významných dodávek, a to od objednatele 

takových významných dodávek. 

 
5. Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních předpokladů 

5.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými 

v prostých kopiích. Dodavatelé nemohou požadované doklady nahradit předložením čestného 

prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ s výjimkou čestných prohlášení výslovně uvedených v této zadávací 

dokumentaci, ale mohou je nahradit jednotným evropským osvědčením dle § 87 ZZVZ. Zadavatel 

však vždy bude před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele požadovat předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace v elektronické podobě.  

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad do českého jazyka. 

Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze předkládat rovněž v latinském jazyce. 

Výše uvedené ustanovení se týká všech dokladů, nejen kvalifikačních, a celá nabídka tak může být 

podána ve slovenském jazyce. 

 

5.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení.  

 

5.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud 

ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 

doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Čl. 5.1. zadávací dokumentace ohledně jazyka 

dokumentů se použije obdobně. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky 

zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky 

zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

 



 
 
 
 

 
 

Stránka 11 z 25 

 

5.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované 

zadavatelem, s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ, prokázat prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli podle ust. § 83 odst. 1 ZZVZ předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má 

se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 

společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 

s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle ust. § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 

písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude realizovat dodávky, ke kterým 

se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje, a 

e) v případě, že dodavatel prokazuje prostřednictvím jiné osoby ekonomickou kvalifikaci, 

písemný závazek dodavatele a jiné osoby, že nesou společnou a nerozdílnou odpovědnost za 

plnění veřejné zakázky. 

Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci ve veřejné zakázce, je dodavatel 

povinen využívat při plnění dle Smlouvy uzavřené s dodavatelem jakožto vybraným dodavatelem, a 

to po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, 

který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami splňujícími 

kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce nejméně ve stejném rozsahu jako nahrazované osoby, a 

to včetně případně shodného naplnění hodnotících kritérií. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení 

souhlasu. Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat 

osoby poskytující plnění na jeho straně. 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně. Tzn., že každý z požadavků ekonomické 

kvalifikace nebo technické kvalifikace dle této zadávací dokumentace je oprávněn prokázat jiný 

subjekt (dodavatel či jiná osoba). 

 

5.5. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 

způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

Zadavatel ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyžaduje, aby odpovědnost za plnění veřejné zakázky 

nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně (v nabídce musí být 

doložen písemný závazek všech dodavatelů podávajících společnou nabídku o společné a nerozdílné 

odpovědnosti za plnění veřejné zakázky), přičemž jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí 

společník. 

 

5.6. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 



 
 
 
 

 
 

Stránka 12 z 25 

 

jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 

kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej bezodkladně 

vyloučí ze zadávacího řízení.  

 

5.7. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 

Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s § 228 ZZVZ doklad 

prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost 

podle § 74 ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 

základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 

 

5.8. Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 

kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 

certifikátu. 

 

5.9. Informační systém veřejné správy 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením Smlouvy) může dodavatel splnit odkazem na 

odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 

Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v obdobném systému vedeném 

v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 

internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 

nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského 

rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

5.10. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací dokumentací 

požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení 

vyloučen.  

Zadavatel je v souladu s § 79 odst. 1 ZZVZ oprávněn považovat technickou kvalifikaci za 

neprokázanou, pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly negativně ovlivnit 

plnění veřejné zakázky. 

  

6. Obchodní nebo jiné smluvní podmínky  

6.1. Obchodní podmínky 

Dodavatel, resp. účastník je povinen podat příslušný návrh smlouvy, tj. Kupní smlouvy včetně všech 

jejích příloh, jež tvoří Smlouvu a které mají být dle tohoto článku 6. zadávací dokumentace součástí 

nabídky. 

Dodavatel je povinen předložit v nabídce návrh Smlouvy dle Přílohy č. 1 této zadávací dokumentace, 

který je pro dodavatele závazný, doplněný o zadavatelem požadované údaje. Dodavatel je povinen 



 
 
 
 

 
 

Stránka 13 z 25 

 

upravit návrh Smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně dodavatele, a to v souladu se 

skutečným stavem, aby bylo vymezení dodavatele dostatečně určité. Dodavatel je oprávněn Smlouvu 

doplnit o údaje, které požaduje zadavatel. Zadavatel uzavře Smlouvu dle Přílohy č. 1 s jedním 

dodavatelem.  

V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit návrh 

Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

Návrh Smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele, uvedená v této 

zadávací dokumentaci, v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky  

a dodavatel bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Předmět plnění této veřejné zakázky je vymezen dále v těchto dokumentech, které zčásti tvoří 

přílohy této zadávací dokumentace a dále z dokumentů, které je povinen vyhotovit účastník 

zadávacího řízení a přiložit je do své nabídky. Tyto přílohy budou tvořit přílohy Kupní smlouvy, 

která bude po ukončení zadávacího řízení uzavřena s vybraným dodavatelem. 

Příloha č. 1 Smlouvy – Technická specifikace; 

(Zadavatel předkládá přílohu č. 1 Smlouvy, kterou je povinen účastník zadávacího řízení na 

příslušných vyznačených místech doplnit dle níže uvedených pokynů. Účastník uvede ANO v případě, 

že splňuje daný požadavek (celý text uveden nad jednotlivou tabulkou). Je-li v textu uvedeno rozmezí 

(min. – max.), může účastník do řádku „Doplňující popis“ uvést konkrétní hodnotu parametru. 

Účastník uvede NE v případě, že nesplňuje daný požadavek a současně vždy uvede do řádku 

„Doplňující popis“ popis jeho řešení. Zadavatel navrhnuté řešení účastníkem bude akceptovat v 

případě, že se bude jednat o kvalitativně srovnatelné anebo lepší technické řešení. Uvedením NE bez 

navržení kvalitativně srovnatelného anebo lepšího technického řešení uvedeného do pole „Doplňující 

popis“, bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek zadavatele. Zadavatel pro vyloučení 

pochybností uvádí, je-li někde uvedena maximální hodnota, účastník nesmí nabídnout vyšší hodnotu 

než je uvedena, je-li někde uvedena minimální hodnota, účastník nemůže nabídnout nižší hodnotu než 

je uvedena, je-li uvedena hodnota v rozmezí (min. – max.) účastník nemůže nabídnout hodnotu mimo 

toto rozmezí. Takto doplněná technická specifikace bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy 

doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 2 Smlouvy – Nákres (typový výkres) dvoučlánkového nízkopodlažního trolejbusu; 

(Zpracuje a předloží účastník zadávacího řízení samostatně v souladu se svou nabídkou a požadavky 

zadavatele stanovenými v této zadávací dokumentaci. Účastník zadávacího řízení je povinen vyhotovit 

nákres ve velikosti minimálně A4, ve formátu 2D, včetně slovního technického popisu, ve kterém budou 

mimo jiné znázorněny zejména vnitřní uspořádání interiéru (rozmístění a vedení madel, rozmístění 

sedadel), vnější pohledy na trolejbus s uvedením základních rozměrů (jako jsou celková délka, šířka a 

výška trolejbusu, počet dveří, šířka každých dveří), umístění plošiny pro invalidní vozík a rozlišení 

sedadel pevných/sklopných a sedadel na podestě/přístupných z nízkopodlažní části podlahy. 

Rozmístění odbavovacích terminálů, LCD displejů a umístění kamer vnitřního kamerového systému, 

včetně APC. Poloměr zatáčení trolejbusu a barevné provedení trolejbusu včetně polepů. Účastník 

zadávacího řízení je povinen tuto přílohu sám vytvořit. Tato příloha bude tvořit samostatnou přílohu 

Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 3 Smlouvy – Rozsah autorizace 

(Účastník zadávacího řízení doplní tuto přílohu o požadované údaje, tj. do příslušných kolonek vyplní 

údaje týkající se provádění záručních oprav, mimozáručních oprav a údržby (včetně oprav po 

nehodách a jiných mimořádných událostech). Takto vyplněná příloha bude tvořit samostatnou 

přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 4 Smlouvy – Rozsah a četnost pravidelné údržby 

(Účastník zadávacího řízení je povinen vytvořit tuto přílohu, která bude tvořit samostatnou přílohu 

Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení. V příloze budou stanoveny normohodiny 



 
 
 
 

 
 

Stránka 14 z 25 

 

pro provádění jednotlivých úkonů pravidelné údržby včetně seznamu použitého materiálu při 

jednotlivých typech prohlídek.) 

Příloha č. 5 Smlouvy – Soupis speciálních servisních přípravků a nářadí a diagnostického zařízení; 

(Zadavatel zpracoval tuto přílohu Smlouvy, kterou účastník zadávacího řízení doplní o požadované 

údaje, tj. do příslušných kolonek vyplní. Takto vyplněná příloha bude tvořit samostatnou přílohu 

Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 6 Smlouvy – Schéma zapojení odbavovacího systému (současný stav) 

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 6 Smlouvy. Účastník zadávacího 

řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není 

povinen přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 7 Smlouvy – Rozmístění terminálů a ethernetové sítě 

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 7 Smlouvy. Účastník zadávacího 

řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není 

povinen přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 8 Smlouvy – Definice chování LCD displejů 

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 8 Smlouvy. Účastník zadávacího 

řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není 

povinen přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 9 Smlouvy – Vzor reklamačního oznámení; 

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 9 Smlouvy. Účastník zadávacího 

řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není 

povinen přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 10 Smlouvy – Základní požadavky k zajištění BOZP 

(Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento 

dokument není povinen přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 11 Smlouvy – Náklady na předepsanou údržbu a plán předepsané údržby; 

(Zadavatel zpracoval tuto přílohu Smlouvy, kterou účastník zadávacího řízení doplní o požadované 

údaje. Takto vyplněná příloha bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce 

účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 12 Smlouvy – Vymezení obchodního tajemství prodávajícího; 
(Zadavatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a režimu 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Pokud účastník chce některé informace ze smlouvy včetně 

příloh chránit jako své obchodní tajemství, je povinen tyto informace konkrétně uvést do přílohy č. 12 

Smlouvy a uvést důvody, pro které mají být za obchodní tajemství považovány, může se však jednat jen 

o informace technického charakteru. O finální podobě této přílohy musí panovat mezi stranami shoda, 

v opačném případě se tato příloha nestane součástí uzavřené smlouvy. Účastník pouze doplní 

požadované údaje a doloží přílohu jako součást své nabídky). 

Příloha č. 13 Smlouvy – Základní technické parametry; 

(Zadavatel zpracoval tuto přílohu Smlouvy, kterou účastník zadávacího řízení doplní o požadované 

údaje, tj. vyplní příslušné kolonky. Takto vyplněná příloha bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy 

doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 14 Smlouvy – Technický výkres sedadla cestujících 

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 14 Smlouvy. Účastník zadávacího 

řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není 

povinen přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 15 Smlouvy – Definice piktogramů 



 
 
 
 

 
 

Stránka 15 z 25 

 

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 15 Smlouvy. Účastník zadávacího 

řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není 

povinen přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 16 Smlouvy – Pravidla sociální odpovědnosti 

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 16 Smlouvy. Účastník zadávacího 

řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není 

povinen přiložit do své nabídky). 

 

6.2. Vyhrazená práva zadavatele 

6.2.1. Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ právo změny dodavatele 

v průběhu plnění veřejné zakázky, a to za níže uvedených podmínek: 

1. Podmínky změny: dodavatel, se kterým byla uzavřena Smlouva, nedoloží zadavateli 

k první dodávce trolejbusů dle čl. VIII.  odst. 1 bodu (i) Smlouvy pravomocné rozhodnutí 

vydané Drážním úřadem, jehož obsahem bude schválení typu dodavatelem dodávaného 

vozidla (trolejbusu) v souladu se zákonem č. 266/1994 Sb.,  

o drahách, ve znění pozdějších předpisů, a zadavatel z tohoto důvodu odstoupí od takovéto 

Smlouvy. 

2. Způsob určení změny: zadavatel při naplnění podmínek změny osloví dodavatele, který se 

v rámci hodnocení veřejné zakázky umístil jako další v pořadí; zadavatel si vyhrazuje 

právo takto postupovat i opakovaně. 

3. Zadavatel stanovuje, že nově vybraný dodavatel uzavře se zadavatelem smlouvu na plnění 

veřejné zakázky za podmínek nabídnutých nově vybraným dodavatelem v jeho nabídce. 

Uplatněním vyhrazené změny závazku není dotčeno právo zadavatele postupovat dle ustanovení § 222 

ZZVZ. 

6.2.2. Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že třetí dodávka trolejbusů dle čl. VIII. 

odst. 1. bodu (iii) Smlouvy, jež je závislá na objednávce zadavatele, je vyhrazenou změnou 

závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ.  

6.2.3. Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku spočívající v prodloužení doby plnění vybraného dodavatele o dobu, po 

kterou trvá překážka, bránící vybranému dodavateli v řádném plnění Smlouvy. 

Tato překážka může spočívat zejména:  

(i) na straně třetích osob, kdy je plnění dodavatele na jednání těchto osob závislé a je jimi 

podmíněno, přičemž vybraný dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky na 

straně třetích osob zabránit; 
(ii) ve vzniku mimořádných nepředvídatelných okolností a překážek v podobě vyšší moci, blíže 

viz čl. XI. odst. 16 a 17 Smlouvy; 
(iii) zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ dále vyhrazuje možnost prodloužení realizace 

plnění veřejné zakázky v případě, že dodavatel doloží výpadek materiálu nebo výrobků nebo 

komponent, u kterých je nedostatek na trhu a nemožnost nahrazení dodavatele tohoto 

materiálu/výrobku/komponent jiným dodavatelem, a to průzkumem trhu. Dodavatel doloží 

alespoň 2 dokumenty, z nichž musí být patrné: kdo byl dodavatelem osloven, kontakt na tuto 

osobu, datum doručení informace, že daný materiál/výrobek/komponent není na trhu 

dostupný. Vybraný dodavatel je povinen výše popsaným způsobem trvání výpadku prokazovat 

minimálně jednou za 15 kalendářních dnů až do opětovného naskladnění 



 
 
 
 

 
 

Stránka 16 z 25 

 

materiálu/výrobku/komponent. Termín realizace plnění může být v tomto případě prodloužen 

maximálně o dobu, po kterou nebylo možné pokračovat v realizaci plnění pro výpadek 

materiálu/výrobku, komponent. O prodloužení termínu bude sepsán dodatek, ve kterém bude 

situace řádně odůvodněna. Zadavatel není povinen vyhovět, pokud dodavatel předloží 

neúplné, neprůkazné nebo nepravdivé informace či doklady či pokud zadavatel shledá jiné 

důvody. Musí se jednat o objektivní skutečnost, kterou dodavatel jednoznačně a průkazně 

doloží v souladu s tímto článkem zadávací dokumentace. Zadavatel nemusí žádat o objasnění 

a doplnění informací a dokladů, nejsou-li průkazné, pak nebude příslušná výhrada uplatněna. 

(iv) Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost záměny stěžejních 

materiálů, výrobků, nebo komponent, u kterých bude/je nebezpečí zvýšení cen nebo jejich 

nedostatek na trhu. Dodavatel je oprávněn zadavateli navrhnout alternativní řešení – záměnu 

stěžejních materiálů, výrobků, komponent, u kterých bude/je nebezpečí zvýšení cen nebo 

jejich nedostatek na trhu v případě, že dodavatel doloží výpadek 

materiálů/výrobků/komponent a nemožnost nahrazení dodavatele jiným dodavatelem, nebo 

v případě, že cena materiálu/výrobku/komponenty vzroste oproti původní ceně o více než 50 

%. Dodavatel postupem pro prodloužení realizace plnění uvedeným v předchozím bodě dle 

písm. (iii) zadávací dokumentace navrhne alternativní řešení, které bude provedeno za stejnou 

nebo nižší cenu při garanci dodržení požadovaných vlastností každého vozidla. Změna 

podléhá písemnému schválení zadavatele. Zadavatel není povinen této změně vyhovět. 

 

7. Průběh zadávacího řízení 

V průběhu zadávacího řízení zadavatel vybírá z účastníků zadávacího řízení vybraného dodavatele na 

základě: 

a) posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a  

b) hodnocení nabídek. 

 

8. Posouzení splnění podmínek účasti 

V rámci posouzení splnění podmínek účasti zadavatel posoudí, zda dodavatelé splňují podmínky 

účasti stanovené v této zadávací dokumentaci. Zadavatel je oprávněn ověřovat věrohodnost 

poskytnutých údajů a dokladů a může si je také opatřovat sám. Zadavatel si vyhrazuje provést 

posouzení splnění podmínek účasti pouze u dodavatele, který se po provedeném hodnocení 

umístil na 1. místě.  

Obdobně dle ustanovení § 46 odst. 1 zákona může zadavatel po účastníkovi zadávacího řízení 

požadovat, aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje nebo doklady, nebo doplnil další nebo 

chybějící údaje nebo doklady. 

Zadavatel si vyhrazuje provést hodnocení nabídek před posouzením splnění podmínek účasti v 

zadávacím řízení. U vybraného dodavatele musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy.  

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 48 odst. 5 písm. d) zákona si vyhrazuje právo vyloučit účastníka 

zadávacího řízená pro nezpůsobilost, pokud se tento účastník dopustil v posledních 3 letech od 

zahájení zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního 

vztahu se zadavatelem, nebo s jiným (nikoli pouze veřejným) zadavatelem, která vedla k vzniku škody, 

předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím. 

Zadavatel pověří k provedení posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 

nabídek komisi.  

 



 
 
 
 

 
 

Stránka 17 z 25 

 

9. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti ve smyslu ust. § 114 odst. 1 a 2 ZZVZ.  

Zadavatel stanovil následující kritéria a jejich váhu, která představuje podíl jednotlivých kritérií 

hodnocení na celkovém hodnocení. 

 

 
Dílčí hodnotící kritérium Váha dílčího hodnotícího kritéria 

1. Celková nabídková cena 85 % 

2. Vybrané technické parametry 10 % 

3. Výhodnost servisních podmínek 5 % 

 

9.1. Způsob hodnocení nabídek podle stanoveného hodnotícího kritéria 

Nabídka je hodnocena pomocí bodů na bodové stupnici 1-100, které jsou ke každému dílčímu kritériu 

přidělovány podle následujících pravidel: 

 

9.1.1. Kritérium „Celková nabídková cena“ 

V rámci daného kritéria budou hodnoceny celkové nabídkové ceny dodavatelů zpracovaných dle 

tohoto článku zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše 

jejich celkových nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena 

nabídka, která získá nejvyšší počet bodů v daném kritériu. 

 

Zadavatel stanoví, že při hodnocení kritéria „Celková nabídková cena“ je rozhodná výše bez daně z 

přidané hodnoty. 

 

Celková nabídková cena („CNC“) je stanovena jako SOUČET celkové ceny uvedené v čl. VII. odst. 

2 bod 4 Smlouvy (dále také jako „CC“) a ceny nákladů na pravidelnou údržbu vozidel po dobu 

záruky (dále jen „CNPÚ“) dle tabulky uvedené v příloze č. 11 Smlouvy (blíže viz níže uvedený 

vzorec a vysvětlení položek Celkové nabídkové ceny).  

Celková nabídková cena = CC + CNPÚ 

CC: 

V tabulce v čl. VII. odst. 2 Smlouvy vyplní dodavatel pouze pole určená pro stanovení CC. 

CC se rozumí finanční hodnota (v Kč bez DPH) uvedená dodavatelem v tabulce uvedené v čl. VII. 

odst. 2 bod 4. Smlouvy, která je vypočtena jako součet cen uvedených pod body 1., 2. a 3. tabulky čl. 

VII. odst. 2 Smlouvy.  

CNPÚ: 

V tabulce, uvedené v příloze č. 11. Smlouvy vyplní dodavatel pouze pole určená pro stanovení CNPÚ.    

CNPÚ se rozumí celkové finanční náklady (v Kč bez DPH) na pravidelnou údržbu 6 ks trolejbusů po 

dobu záruky (5 let). CNPÚ je vypočtena dle následujícího vzorce: 

CNPÚ = (součet nákladů v 1. roce + součet nákladů v 2. roce + součet nákladů v 3. roce + součet 

nákladů ve 4. roce + součet nákladů v 5. roce) x 6 



 
 
 
 

 
 

Stránka 18 z 25 

 

Součtem nákladů se pak pro tyto účely rozumí součet bodů 3. a 4. tabulky Přílohy č. 11 Smlouvy pro 

příslušný rok. 

Zadavatel dále stanovuje: 

- Celková nabídková cena a jednotkové ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč).  

- Celkovou nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří Přílohu č. 4 

této zadávací dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH.  

- Celková nabídková cena bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji 

JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 7 zadávací dokumentace.  

Zadavatel upozorňuje, že údaj o Celkové nabídkové ceně uvedený v Krycím listu nabídky a 

v elektronickém nástroji JOSEPHINE, musí být totožný, v opačném případě může dojít 

k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek! 

Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH, jíž bude přiřazeno 

100 bodů. 

 

Každé další nabídce s vyšší nabídkovou cenou potom počet bodů, který odpovídá vzorci: 

Počet bodů = 100 x (výše nejnižší celkové nabídkové ceny/ výše hodnocené celkové nabídkové 

ceny) x 0,85 

Kde hodnota 0,85 ve výše uvedeném vzorci tvoří koeficient, tj. váhu dílčího kritéria hodnocení 

„Celková nabídková cena“. 

 

Výsledné bodové zisky budou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 

 

9.1.2. Kritérium „Vybrané technické parametry“ 

V rámci daného kritéria budou hodnoceny vybrané technické parametry, zpracované dle tohoto článku 

zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše udělených 

podbodů.  

Dodavatel vyplní Přílohu č. 2 zadávací dokumentace s ohledem na obsah nabídky a nabízené 

parametry požadovaného plnění. Dodavateli bude udělen příslušný počet podbodů s ohledem na 

nabízené parametry požadovaného plnění uvedené v nabídce. Dodavatel v návaznosti na nabízené 

parametry požadovaného plnění vyplní údaje uvedené v Příloze č. 2 zadávací dokumentace (hodnoty 

dodavatele a odkaz na nabídku). Dodavateli může být v rámci daného kritéria uděleno maximálně 100 

podbodů. 

Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejvyšším počtem získaných podbodů, jíž bude 

přiřazeno 100 bodů. 

Každé další nabídce s nižším počtem podbodů bude poté udělen počet bodů, který odpovídá vzorci: 

Počet bodů = 100 x (počet získaných podbodů / nejvyšší počet podbodů) x 0,1 

Kde hodnota 0,1 ve výše uvedeném vzorci tvoří koeficient, tj. váhu dílčího kritéria hodnocení 

„Vybrané technické parametry“. 

 

Výsledné bodové zisky budou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 

 

9.1.3. Kritérium „Výhodnost servisních podmínek“ 

V rámci daného kritéria bude hodnocena výhodnost servisních podmínek, zpracovaná dle tohoto 

článku zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše 

udělených podbodů.  



 
 
 
 

 
 

Stránka 19 z 25 

 

Dodavatel vyplní Přílohu č. 3 Smlouvy a Přílohu č. 3 zadávací dokumentace. Dodavateli bude udělen 

příslušný počet podbodů za udělení plné autorizace ve smyslu Přílohy č. 3 Smlouvy. Dodavatel v 

návaznosti na údaje vyplněné v Příloze č. 3 Smlouvy vyplní údaje uvedené v příloze č. 3 zadávací 

dokumentace (hodnoty dodavatele a odkaz na nabídku). Dodavateli může být v rámci daného kritéria 

uděleno maximálně 100 podbodů. 

 

Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejvyšším počtem získaných podbodů, jíž bude 

přiřazeno 100 bodů. 

Každé další nabídce s nižším počtem podbodů bude poté udělen počet bodů, který odpovídá vzorci: 

Počet bodů = 100 x (počet získaných podbodů / nejvyšší počet podbodů) x 0,05 

Kde hodnota 0,05 ve výše uvedeném vzorci tvoří koeficient, tj. váhu dílčího kritéria hodnocení 

„Výhodnost servisních podmínek“. 

 

Výsledné bodové zisky budou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 

 

9.1.4. Celkové hodnocení 

Celkový počet získaných bodů je dán součtem počtu bodů získaných v rámci dílčích hodnotících 

kritérií č. 1, č. 2 a č. 3. Nabídka, která získá nejvyšší počet bodů, bude hodnotící komisí vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější. Ostatní nabídky budou hodnotící komisí seřazeny dle počtu 

získaných bodů sestupně za nejvhodnější nabídkou a jejich pořadí bude očíslováno. 

 

V případě, že více nabídek obdrží shodný nejvyšší počet bodů, bude ekonomicky nejvýhodnější 

nabídka vybrána podle níže uvedených pravidel, která se aplikují postupně (pravidla uvedená níže s 

vyšším číslem se aplikují pouze tehdy, pokud na základě pravidla s nižším číslem nelze určit 

ekonomicky nejvýhodnější nabídku). Ekonomicky výhodnější je nabídka, která: 

1. získala vyšší počet bodů v rámci kritéria „Celková nabídková cena“, 

2. získala vyšší počet bodů v rámci kritéria „Vybrané technické parametry“, 

3. získala vyšší počet bodů v rámci kritéria „Výhodnost servisních podmínek“. 

 

10. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Způsob komunikace mezi zadavatelem a dodavateli upravuje § 211 ZZVZ. Komunikace se 

zadavatelem musí probíhat v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje – systému 

JOSEPHINE dostupného na https://josephine.proebiz.com. Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího 

řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá 

elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE se považují za 

řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji 

JOSEPHINE. Na doručení písemností nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 

případně, zda elektronický nástroj JOSEPHINE adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 

upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji JOSEPHINE byla doručena 

nová zpráva či nikoliv. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroj 

JOSEPHINE je nezbytné provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Manuál pro registraci 

dodavatele v elektronickém nástroji JOSEPHINE je uveden v čl. 2 Přílohy 7 zadávací dokumentace – 

Požadavky na elektronickou komunikaci. 

https://josephine.proebiz.com/


 
 
 
 

 
 

Stránka 20 z 25 

 

Další informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny v Příloze č. 7 této zadávací dokumentace – 

Požadavky na elektronickou komunikaci. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje JOSEPHINE, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 

odpovídá vždy dodavatel. 

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje 

JOSEPHINE je možné využít uživatelskou podporu v rámci PROEBIZ (tel.: +420 255 707 010, +420 

597 587 111, e-mail: houston@proebiz.com). 

 

11. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 

dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 

požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 

pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 

žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ.  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě zasílat 

prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE či jiným způsobem v souladu se ZZVZ. 

Zadavatel ve lhůtě dle ZZVZ uveřejní vysvětlení a případné související dokumenty, vč. přesného znění 

žádosti, na profilu zadavatele.  

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek ust. § 98 odst. 1 ZZVZ vysvětlení 

zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle ust. § 99 ZZVZ může takto rovněž uveřejnit změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

13. Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele.  

Nabídku je dodavatel povinen podat elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického 

nástroje JOSEPHINE v souladu s Přílohou č. 7 zadávací dokumentace. Nabídka musí být podána 

nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené v této zadávací dokumentaci. 

Podáním nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSEPHINE a přiložení 

požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 

elektronický nástroj JOSEPHINE. 

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické 

podání nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele podepisovat podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu. Blíže viz Příloha č. 7 zadávací dokumentace. 

Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude provedeno elektronicky v 

souladu s ustanoveními § 109 zákona.  

mailto:houston@proebiz.com


 
 
 
 

 
 

Stránka 21 z 25 

 

Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

14. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak. 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány 

statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně 

ověřená kopie jejího zmocnění doložena v nabídce.  

Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu veřejné zakázky.  

Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení nabídky a dokladů k prokázání splnění 

kvalifikace dodavatele: 

- Krycí list – Příloha č. 4 zadávací dokumentace, 

- Obsah – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů 

(kapitol), 

- Smlouva, a to včetně požadovaných příloh – Příloha č. 1 zadávací dokumentace, 

o Technická specifikace – Příloha č. 1 Smlouvy, 

o Nákres (typový výkres) dvoučlánkového nízkopodlažního trolejbusu – Příloha č. 

2 Smlouvy, 

o Rozsah autorizace – Příloha č. 3 Smlouvy, 

o Rozsah a četnost pravidelné údržby – Příloha č. 4 Smlouvy, 

o Soupis speciálních servisních přípravků a nářadí – Příloha č. 5 Smlouvy, 

o Náklady na předepsanou údržbu a plán předepsané údržby – Příloha č. 11 

Smlouvy, 

o Vymezení obchodního tajemství prodávajícího – Příloha č. 12 Smlouvy, 

o Základní technické parametry – Příloha č. 13 Smlouvy, 

- Vybrané technické parametry – Příloha č. 2 zadávací dokumentace, 

- Výhodnost servisních podmínek – Příloha č. 3 zadávací dokumentace,  

- Doklady prokazující základní způsobilost – Příloha č. 5 zadávací dokumentace + doklady 

dle čl. 4.1.  zadávací dokumentace, 

- Doklady prokazující profesní způsobilost – Doklady dle č. 4.2. zadávací dokumentace, 

- Doklady prokazující ekonomickou kvalifikaci – Doklady dle čl. 4.3. zadávací 

dokumentace, 

- Doklady prokazující technickou kvalifikaci – Příloha č. 6 zadávací dokumentace v souladu 

s čl. 4.4. zadávací dokumentace, 

- Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací. 

Zadavatel upozorňuje, že nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 

doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky 

tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek. 

Dodavatelé mají podle § 218 odst. 1 ZZVZ právo ve svých nabídkách označit za důvěrné údaje, které 

považují za důvěrné. 

V případě, že bude nabídka účastníka obsahovat osobní údaje třetích osob, je za dodržení Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES – obecné nařízení o ochraně osobních údajů odpovědný účastník zadávacího řízení, neboť 

jako první tyto údaje ve své nabídce zpracovává. 

 



 
 
 
 

 
 

Stránka 22 z 25 

 

15. Podmínky pro uzavření Smlouvy  

15.1. Poskytnutí součinnosti k uzavření Smlouvy 

Zadavatel vyzve vybraného dodavatele k poskytnutí součinnosti před uzavřením Smlouvy. V případě 

neposkytnutí této řádné součinnosti (nepředložení některého z požadovaných dokumentů vůbec nebo 

v náležité podobě) zadavatel vyloučí vybraného dodavatele z účasti v zadávacím řízení a zadavatel 

může v souladu s § 125 odst. 1 zákona uzavřít Smlouvu s účastníkem zadávacího řízení, který se 

umístil jako další v pořadí. 

Vybraný dodavatel je v souladu s § 104 písm. e) ZZVZ povinen zaslat zadavateli návrh Smlouvy 

včetně všech příloh (vyjma příloh, které nepodléhají uveřejňovací povinnosti ve smyslu § 3 odst. 2 

písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 

elektronicky ve strojově čitelném formátu (např. MS WORD) s anonymizovanými informacemi, které 

dle § 3 odst. 1 zákona o registru smluv nebudou uveřejněny. Pokud tak vybraný dodavatel neučiní, 

považuje zadavatel tuto skutečnost za neposkytnutí součinnosti k uzavření Smlouvy a v souladu 

s § 122 odst. 7 ZZVZ jej vyloučí. 

V souladu s § 105 odst. 3 ZZVZ je vybraný dodavatel povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od 

doručení oznámení o výběru dodavatele předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, o 

kterých již ví, že je využije při realizaci veřejné zakázky na dodávky, které mají být poskytnuty v 

zařízení pod přímým dohledem zadavatele. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první 

a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením 

plnění veřejné zakázky poddodavatelem.  

Vybraný dodavatel je povinen zadavateli dále na písemnou výzvu: 

a) předložit originály nebo ověřené kopie dokladů vztahujících se ke kvalifikaci dodavatele, 

pokud je zadavatel již nemá k dispozici; 

b) sdělit údaj o tom, zda je dodavatel malým nebo středním podnikem, pokud tento údaj již 

neuvedl v nabídce. 

 

15.2. Další podmínky pro uzavření Smlouvy 

Zadavatel zjistí u vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou, údaje o jeho skutečném 

majiteli podle zákona č. 527/2020Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 

a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, zákony související 

s přijetím zákona o evidenci skutečných majitelů a zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Je-li vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, vyzve zadavatel vybraného dodavatele 

k předložení výpisu ze zahraniční evidence skutečných majitelů, nebo není-li taková evidence, a) ke 

sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou skutečným majitelem; b) k předložení dokladů, 

z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku;  

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel dle § 122 odst. 7 ZZVZ vyloučí vybraného dodavatele,  

a. je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle ust. § 

122 odst. 4 ZZVZ  možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 



 
 
 
 

 
 

Stránka 23 z 25 

 

majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o 

vyloučení dodavatele se nepřihlíží; nebo 

b. který nepředložil údaje a doklady podle ust. § 122 odst. 3 nebo 5 ZZVZ. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, zjistí-li na základě výše uvedených dokladů, že byl ve střetu 

zájmů podle § 44 odst. 2 a 3 zákona. 

 

16. Zadávací lhůta  

Doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 365 dní od 

skončení lhůty pro podání nabídek.  

 

17. Výhrady zadavatele 

17.1. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal 

nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka 

zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 

nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 

řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

17.2. Zadavatel nebude účastníkům zadávacího řízení hradit náklady spojené s účastí v zadávacím 

řízení. Zadavatel nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které 

mohou účastníkům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení. 

17.3. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

17.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a 

účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

17.5. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace dle ustanovení 

§ 99 zákona. 

17.6. Zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje možnost 

požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení nebo jeho 

poddodavatele. 

17.7. Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle 

ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, 

prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší citované ustanovení.  

Prohlášení dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že není 

- obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 

zákona o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, 

v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 

alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

- poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci (existuje-li 

takový), není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 

odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 

správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 



 
 
 
 

 
 

Stránka 24 z 25 

 

Čestné prohlášení dodavatele o střetu zájmů je součástí Přílohy č. 4 této zadávací 

dokumentace – Krycí list. 

Zadavatel zpracoval tuto přílohu jako závazný dokument. Dodavatel doplní požadované údaje 

a doloží přílohu jako součást své nabídky.  

17.8. Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 

833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruské federace 

destabilizujícím situaci na Ukrajině. 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že ve vztahu k dodavateli či k němu 

vztahujícím se osobám nebo k jakémukoliv jeho poddodavateli či k nim vztahujícím se 

osobám se neuplatňují sankce dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 4. 2022 v platném 

znění. 

Čestné prohlášení je součástí Přílohy č. 4 této zadávací dokumentace – Krycí list. 

Zadavatel zpracoval tuto přílohu jako závazný dokument. Dodavatel doplní požadované údaje 

a doloží přílohu jako součást své nabídky.  

17.9. Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

17.10. Zadavatel uvádí v souladu s § 89 odst. 5 a 6 ZZVZ, že pokud jsou v zadávacích podmínkách 

technické podmínky stanoveny prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité 

dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, zadavatel u každého takového odkazu umožňuje 

nabídnout rovnocenné řešení. 

17.11. Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 

požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z 

obecně platných norem a obecně závazných právních předpisů. Dodavatel se tak musí při 

zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale 

též ustanoveními příslušných závazných norem a obecně závazných právních předpisů 

17.12. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit v případě, že na předmět veřejné zakázky 

nebude přiznána či poskytnuta podpora v rámci IROP. 

17.13. Zadavatel opakuje, že v souladu s § 170 ZZVZ si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení 

i bez naplnění důvodů podle § 127 ZZVZ kdykoliv před uzavřením smlouvy. 

 

18. Principy odpovědného zadávání dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ  a základní odůvodnění postupu 

zadavatele 

Zadavatel při tvorbě těchto zadávacích podmínek zvážil požadavky na princip sociálně odpovědného 

zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací, tedy zohlednil zejména (i) pracovní 

příležitosti, sociální začlenění, důstojné pracovní podmínky a další sociálně relevantní hlediska 

spojená s veřejnou zakázkou, (ii) dopad na životní prostředí, trvale udržitelný rozvoj, životní cyklus 

dodávky a další environmentálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou a (iii) možnosti 

implementace nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu související 

s předmětem veřejné zakázky.  

(i) Zadavatel v tomto ohledu konstatuje, že předmět zakázky spočívající v nákupu trolejbusů je 

specializovanou činností, kterou jsou schopny realizovat pouze společnosti s odpovídajícím 

zaměřením a které mají povinnost své činnosti vykonávat v souladu s řadou technických norem 

a striktně v souladu s právními předpisy; plnění těchto norem a předpisů zadavatel pak striktně 

vyžaduje (viz předepsané obchodní podmínky).  



 
 
 
 

 
 

Stránka 25 z 25 

 

Zadavatel dále vyžaduje, aby vybraný dodavatel při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil 

dodržování pracovně – právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich 

vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky 

pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění 

předmětu veřejné zakázky podílet, viz příloha č. 16 Smlouvy – Pravidla sociální odpovědnosti.  

(ii) Zadavatel ve vztahu k uplatnění zásad environmentálně odpovědného zadávání konstatuje, že 

tyto zásady jsou s ohledem na povahu a smysl veřejné zakázky, tj. pořízení nových trolejbusů 

splněny. Nově pořizované trolejbusy budou plně v bezbariérovém provedení (nízkopodlažní). 

Těmito zadávacími podmínkami snižuje Zadavatel ekologickou stopu svého vozového parku a 

podporuje dlouhodobou udržitelnost. Nákup nových trolejbusů je nutný jak z hlediska ekologie, 

tak nutnosti zvýšit úroveň cestování ve veřejné městské hromadné dopravě na území 

Statutárního města Ostrava. 

(iii) Zadavatel s ohledem na povahu a smysl veřejné zakázky zvážil možnosti aplikace uplatnění 

zásad inovací a usoudil, že aplikace dalších požadavků kromě výše uvedených není vhodná, a 

to vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění veřejné zakázky a zároveň s ohledem na 

potřeby naplnění zásad 3E (účelnost, efektivnost a hospodárnost) podle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

19. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Smlouva včetně příloh; 

Příloha č. 2 – Vybrané technické parametry; 

Příloha č. 3 – Výhodnost servisních podmínek; 

Příloha č. 4 – Krycí list nabídky; 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení k základní způsobilosti; 

Příloha č. 6 – Seznam významných dodávek; 

Příloha č. 7 – Požadavky na elektronickou komunikaci. 

 

 

V Ostravě dne 03. 02. 2023  

 

                 

 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Bc. Iveta Janečková 

specialistka nákupu 


		2023-02-03T08:16:00+0100
	Bc. Iveta Janečková




